
 

Postadress Telefon E-post Webbplats Org.nr 

Kronobergs luftvårdsförbund 0470-79 69 19 kronobergsluft@gmail.com www.luftvardsforbundet.se/kronoberg 829501–7837 
c/o Växjö kommun, Jenny Fogel, 351 12 Växjö Gatuadress: Norra järnvägsgatan 7, Växjö Bankgiro: 5333–0353 

 

 

  1 (4) 

PROTOKOLL   
Datum 

2025-02-06 
Nummer 

1 2025 

Styrelsemöte i Kronobergs Luftvårdsförbund  

Den 06 februari 2025, klockan 09:00-12:00, i Länsstyrelsen Kronobergs lokaler. 

Närvarande:  Magnus Gustafsson, Uppvidinge, ordinarie  
Rune Liljenberg, Länsstyrelsen, vice ordförande  
Jenny Fogel, Uppvidinge kommun, ordinarie, sekreterare 
Linnéa Naess, Alvesta kommun, ordinarie, digitalt 
Louise Ellman Kareld, Länsstyrelsen, ordinarie 
Carola Gunnarsson, valberedningen, 11.30-12.  

1. Mötet öppnas 

Ordförande Magnus Gustafsson öppnar mötet.  

2. Fastställande av dagordning 

Dagordningen kompletteras med frågan om vilken kvartalsaktivitet vi ska 
anordna.  

3. Föregående mötesprotokoll  

Bankärendet är slutfört.  

Nyheten om luftvårdsförbundet kom med även i Länsstyrelsens nyhetsbrev för 
Miljö och klimat.  

Föregående mötesprotokoll lades till handlingarna. 

4. Ekonomi, övrigt 

Kassören har fått in de flesta intäkterna, utom några medlemsavgifter.  

Styrelsen ber årsmötet om ett uppdrag att utreda behovet av att höja 
medlemsavgiften alternativt utredningskostnaderna.   

5. LVF:s pågående program 

Krondroppsnätet:  

Krondroppsnätet fyller 40 år och det blir jubileumsfirande under oktober 2025. 

Tätortsprogram: 

Status mätning i Lessebo, Alvesta, Tingsryd och Uppvidinge 

Mätningarna pågår i Lessebo, Alvesta och Uppvidinge. Tingsryd är snart igång. 
Det blev inga mätningar alls i kommunerna 2024, på grund av missförstånd. 

http://www.luftvardsforbundet.se/kronoberg
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Mätning av bens(a)pyren i Markaryd.  

Mätningen, av både bens(a)pyren och partiklar, som sker inne i Markaryd, är 
igång. Den görs under 5 veckor, jämnt spridda under 2025. Den kostar 103 000 kr. 

Purple air mätarna 

Förra gången talade vi om en placering av mätarna på Alstermoskolan, men det 
gick inte. Ett nytt försök görs med Älghultsskolan. Även Lenhovdaskolan är 
möjlig.  

Styrelsen beslutar  

att Jenny arbetar vidare på att försöka hitta en plats. 

6. Hemsidan och sociala medier 

Vi tittar på webben, var protokollen finns och var det går att se mätresultat.  

7. Medlemmar och medlemsrekrytering 

− Brev till kommuner om varför man ska fortsätta vara medlem har gått ut 
− Brev om att ta fram deltagare till årsmöte är ute och kontakt är taget av 

flera. 

Det har gjorts en del under 2024. Brev har skickats med epost till miljö- och 
byggcheferna (förvaltningschefer eller enhetschefer), om varför man ska fortsätta 
vara medlem, fördelar både med avseende på arbetsinsats och ekonomiskt. Även 
skickat brev om deltagare och till styrelsen. Respons har kommit från Alvesta och 
Älmhults kommuner.  

Vi borde ta fram en strategi för att återkommande informera om att det är viktigt 
att vara medlemmar och att fortsätta vara det. Ett första steg borde vara att 
försöka få med fler företag.  

Nyhet har även kommit med i två av Länsstyrelsens nyhetsbrev.  

Jenny har frågat SSAM om medlemskap i förbundet.  

8. Aktuell information 

Luftvårdspriset 2025 
Rune har skickat ut ett mejl till förvaltningscheferna, men utan att få respons.  

Styrelsen beslutar  

att förbundet inte delar ut något pris för 2025.  

Årsmötet 

− Plats. Jenny undersöker två alternativa platser, visning av verksamhet och 
ordförande för mötet, plats för lunch.  
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− Datum. I första hand 3 april, därefter 2 eller 4 april.  
− Kallelse skickas ut 1 mars.  
− Jenny tar fram underlag till verksamhetsberättelse samt arbetsplan för 

kommande år. Louise är behjälplig.  
− Bokslut, resultatredovisning och budget. Jenny bokar möte med kassören. 

Budgetarbetet innebär ställningstagande till om utredningskostnad och 
medlemsavgift behöver höjas. Ett förslag är att införa indexuppräkning. 

− Avstämning med valberedningen inför årsmötet med styrelsen.   

Kassörens deltagande vid styrelsemötena?  

Jenny frågar kassören om deltagande vid ekonomipunkten vid styrelsemötena. 
Och det inte är möjligt så behövs en skriftlig redogörelse inför styrelsemötena.  

9. Övriga frågor 

Kvartalsaktivitet 

Två förslag fanns förra gången: Planhandläggare om luftkvalitet i planer, samt om 
Södras väg mot klimatneutralitet. Det första alternativet har strukits.  

Södra tillfrågas om att informera om Södras väg mot klimatneutralitet. Jenny 
kontaktar Åsa Garp. Seminariet ska genomföras senast under mars månad. 

Om inte detta går i lås, undersöker Louise om SCAIL, en åtgärd som redovisades 
bland länens redovisningar av regional årlig uppföljning av miljömålen 2024, kan 
vara något att ta upp.  

Om SCAIL: Länsstyrelsen Skåne deltar i utvecklingen av en svensk version av 
modelleringsverktyget SCAIL som sjösätts i november 2024. Verktyget kan 
användas av verksamhetsutövare, konsulter och prövningsmyndigheter för att 
bedöma påverkan av djurhållande verksamheters luftutsläpp på värdefull och 
skyddad natur. 

Kanske kan vi hitta någon som kan presentera verktyget?  

Inför årsmötet 

Handlingar till årsmötet skickas ut innan nästa möte.  

Styrelsen behöver ha en avstämning med kassören om budgeten. Två alternativa 
tillfällen tas fram: tis 25 feb någon gång mellan kl 10-12 eller under fredag 28 feb. 
Jenny undersöker vilken tid som passar kassören bäst och återkommer med en 
bokning till ett digitalt möte.  

Nästa möte, förutom avstämningen om budgeten, är årsmötet.  

10. Mötet avslutas 

Ordförande avslutar mötet.  
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